
 

 
Ważne informacje gimnazjów w Pinnebergu 

dotyczące przyjęcia na piąty rok w lecie 2025 r. 
  

Drodzy rodzice uczniów klas czwartych, 

z pewnościa zadają sobie Państwo pytanie, do której szkoły średniej od następnego roku szkolnego powinno 

uczęszczać Państwa dziecko. 

W procesie decyzyjnym odgrywają rolę różne czynniki. Dla rodziców ważne jest, abyvdziecko czuło się dobrze w 

nowej szkole i uczyło się zgodnie ze swoimi talentami i możliwościami. 

W Pinnebergu do wyboru mają Państwo dwa rodzaje szkół, z których każda ma inną misję edukacyjną i koncepcję 

pedagogiczną: 

Zespoły Szkół 

 Szkoła Podstawowa i Ponadpodstawowa w Quellental (Grund- und Gemeinschaftsschule im Quellental (GuGs)) 

 Szkoła Johanna Comeniusa z klasami 11 do 13 (Johann-Comenius-Schule mit Oberstufe (JCS)) 

 Północny Ośrodek Szkolny (Schulzentrum Nord (SZN)) 

Gimnazja 

 Gimnazjum im. Johannesa Brahmsa Schule (Johannes-Brahms-Schule (JBS)) 

 Szkoła im. Theodora Heussa (Theodor-Heuss-Schule (THS)) 

Podczas gdy gimnazja w ciągu dziewięciu przygotowują uczniów do uzyskania najwyższego świadectwa ukończenia 

szkoły, matury (Abitur), a tym samym przygotowują ich do edukacji akademickiej lub studiów uniwersyteckich, 

uczniowie w uczęszczającz do zespołów szkół (Gemeinschaftsschulen) osiągają swoje kwalifikacje edukacyjne 

etapami. Pierwsze świadectwo ukończenia szkoły (ESA) jest przyznawane w 9. klasie, świadectwo ukończenia szkoły 

średniej (MSA) w 10. klasie, a po pomyślnym przejściu do klasy 11 i dalej po ukończeniu po 13. klasy uczniowie 

uzyskują ogólne kwalifikacje wstępne na studia wyższe (Abitur). Przejście przez te etapy wzmacnia wielu uczniów na 

ich drodze do uzyskiwania wyższych kwalifikacji. Wielu uczniów kontynuuje naukę po uzyskaniu świadectwa 

ukończenia szkoły średniej (MSA). Gimnazjum zawodowe jest również dobrym wyborem dla wielu uczniów, którzy 

uzyskali świadectwo ukończenia szkoły średniej, będąc zarazem atrakcyjną opcją uzyskania matury. 

Co do zasady i niezależnie od początkowo wybranego typu szkoły, dla każdego ucznia droga do uzyskania najwyższych 

kwalifikacji edukacyjnych - matury, czyli kwalifikacji wstępnych do szkolnictwa wyższego jest otwarta. 

Przejście z jednego typu szkoły do drugiego jest organizowane w szkołach w Pinnebergu poprzez ścisłą współpracę 

między szkołami, z zastrzeżeniem odpowiednich wyników. 

Dzięki rekomendacji dotyczącej przejścia do kolejnej szkoły i sesji doradczej w szkole podstawowej mającej miejsce w 

ciągu najbliższych kilku tygodni, Państwo jako rodzice otrzymają wsparcie w dokonaniu właściwego wyboru szkoły dla 

nauki dziecka i jego potrzeb. Szkoły średnie niezwłocznie się przedstawią i zaproszą Państwa i dzieci na odpowiednie 

spotkania informacyjne. 

Pomoc w wyborze szkoły można również znaleźć w broszurze „Która szkoła dla mojego dziecka” na stronie 

internetowej Ministerstwa Edukacji Szlezwik-Holsztynu, którą można odwiedzic za pomocą następującego kodu QR: 

 



Ograniczenie liczby uczniów przyjmowanych do gimnazjów w Pinnebergu w nadchodzącym roku szkolnym 

2025/2026 

Po tym, jak zeszłego lata szkoła Johannesa Brahmsa otworzy ła siedem klas, a szkoła Theodora Heussa otworzyłą pięć 

klas piątych, w nadchodzącym roku szkolnym obie szkoły osiągną granice możliwości jeśli chodzi o liczbę otwieranych 

klas. Niniejszym listem informacyjnym chcielibyśmy poinformować Państwa w odpowiednim czasie i jak najbardziej 

kompleksowo o skutkach ograniczenia liczby uczniów w gimnazjach. 

Nie można przewidzieć procesu przyjmowania, ale poniższe informacje powinny pomóc zrozumieć, w jaki sposób 

dochodzi do ograniczenia liczby przyjmowanych dzieci i co ono oznacza. 

Prognoza dotycząca liczby uczniów, którzy zostaną przyjęci do szkół średnich w mieście Pinneberg w nadchodzącym 

roku szkolnym wskazuje na to, że gimnazja będą prawdopodobnie przepełnione. Z tego powodu inspektorat szkolny 

działający wspólnie z Ministerstwem Edukacji i w porozumieniu z miastem, narzucił ograniczenie liczby uczniów w 

gimnazjach do pięciu równoległych klas w każdej ze szkół, z czego każda klasa z 29 uczniami w nadchodzącym roku 

szkolnym, tak aby 144 uczniów mogło zostać przyjętych do obu szkół w nadchodzącym roku szkolnym. Jeśli limit 

miejsc zostanie osiągnięty, klasy będą bardzo duże i będą liczyć co najmniej 29 dzieci. 

Ponieważ Pinneberg ma dwie szkoły średnie, przeprowadzone zostaną trzy rundy aplikacyjne opierające się na 

ustalonych kryteriach przyjęcia, podczas krórych uczniowie z Pinnebergu i sąsiednich gmin będą mieli jednakowe 

szanse na przyjęcie do szkół. 

Wszyscy uczniowie z Pinnebergu, którzy nie otrzymali miejsca w szkole po 3. rundzie rekrutacji, zostaną przydzielani 

przez władze szkolne, w tym przypadku miasto Pinneberg, do szkoły odpowiadającej pożądanemu typowi szkoły 

(gimnazjum). W przypadku uczniów z sąsiednich gmin dokonuje tego inspektorat szkolny przy ministerstwie. 

Kryteria przyjęć do szkół średnich w przypadku ograniczenia liczby uczniów zostały uzgodnione i określone na 

konferencjach szkolnych zgodnie z niemiecką ustawą o szkołach. 

Kryteria przyjęć do Szkoły im. Johannesa Brahmsa i Szkoły im. Theodora Heussa można znaleźć na stronie 

internetowej szkoły oraz w załączniku do niniejszego listu. 

Ograniczenia liczby miejsc w szkołach nie tylko stanowią poważne wyzwanie dla systemu szkolnictwa, ale także 

sprawiają, że rodzice i dzieci martwią się, że ich dziecko nie otrzyma miejsca w wybranej szkole, że nie będzie mogło 

chodzić do szkoły z najbliższymi przyjaciółmi, że będzie miało długą drogę do szkoły itp. 

W dzisiejszych czasach, bardziej niż kiedykolwiek, ważne jest, aby Państwo jako rodzice, podobnie jak nauczyciele, 

wzmacniali swoje dzieci i zachęcili je do rozmowz o różnych opcjach dalszego kształcenia. Pomoże to dziecku otwarcie 

reagować na sytuacje, które początkowo mogą być trudne do wyobrażenia. 

Życzymy wszystkim rodzicom konstruktywnych sesji doradczych w szkołach podstawowych jak i pouczających, 

zachęcających i pozytywnych spotkań z szeroką gamą szkół średnich w Pinnebergu i okolicach oraz, co nie mniej 

ważne pozywywnego wsparcia, jakim mogą Państwo obdarzyć swoje dziecko w czasie, gdy przydzielane są miejsca w 

szkołach. 

Ponieważ będziemy mogli przydzielić miejsca dopiero po zakończeniu pierwszej rundy rejestracji, uprzejmie prosimy o 

powstrzymanie się od przedwczesnych zapytań. 

Chętnie odpowiemy na wszelkie pytania dotyczące kryteriów przyjęć podczas sesji informacyjnych. 

 

Z pozdrowieniami od szkół gimnazjalnych w Pinnebergu 

 

Jula Rohde        Dr. Hauke Schollmeyer 

(Dyrektor JBS)          (DyrektorTHS) 


